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همزمان با مذاکرات آتش بس 
رژیم صهیونیستی یک مدرسه 

را در غزه هدف قرار داد

جنایت 
بدون 
توقف

 بلینکن در دیدار با عبدالفتاح السیسی مدعی شد
نتانیاهو پیشنهاد وساطت ایالات متحده را پذیرفته است

درحالی نمایش صلح توسط بانی جنگ
نتانیاهو 

حماس را 
به ممانعت 

از توافق 
سرزنش 

می کند که 
منتقدان وی 

در اسرائیل 
و همچنین 

مقامات 
حماس 

می گویند، 
اعمال شرایط 

جدید به 
آتش بس 
بایدن، بر 

دشواری 
نهایی کردن 

توافق افزوده 
است

ابهام در مفاد 
آتش بس 

ادعایی نیز 
موضوع 
دیگری 

است که 
صداقت طرف 

امریکایی در 
ح ناگهانی  طر

این پیشنهاد 
را با تردید 

روبه رو می کند

در بحبوحه تلاش های بی ثمر امریکا برای 
احیای آتش بس رد شده توسط حماس، 
ارتش و دستگاه اطلاعات داخلی رژیم 
از  صهیونیستی )شین بت( روز گذشته 
پیدا شدن 6 اسیر اسرائیلی در نوار غزه 

داد. خبر 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل مدعی 
شد که این شش جسد در یک »عملیات 
پیچیده« از تونل های حماس در زیر شهر 
خان یونس خارج شده اند. به گزارش 
رسانه های عبری نام گروگان هایی که 
اجسادشان توسط ارتش یافت شده 
یاگف بوچتاب، الکساندر دانسیگ، آبراهام 
موندر، یورام متزگر، ناداو پاپلول و هایم 
پری است. شرایط مرگ این شش نفر 
هنوز مشخص نشده است. اما ابوعبیده، 
سخنگوی شاخه نظامی حماس، در ماه 
مارس اعلام کرده بود که متزگر و پری از 
جمله هفت گروگانی بودند که در حملات 
هوایی اسرائیل در غزه کشته شدند. 
حماس سپس در ماه مه گفت که پاپلول 
به دلیل جراحات وارده در حمله هوایی 
اسرائیل جان خود را از دست داده است. 
چند هفته بعد، ارتش اسرائیل اعلام کرد 
که در حال بررسی احتمال کشته شدن 
سه گروگان در حین عملیات نیروهای 

اسرائیلی در منطقه خان یونس است.

ضرورت یافتن توقف جنگ
نتانیاهو با دسترسی به اجساد 6 اسیر 
اسرائیلی و نمایش دستاورد در ازای پیشروی 
جنگ تلاش می کند مهر تأییدی بر تداوم 
جنایات در غزه زند اما اکنون به طور 
معکوسی با واکنش های جدی از سوی 
مقامات و خانواده های اسرا برای توقف 
درگیری ها مواجه شده است. آنچه مشهود 
است این اقدام ارتش صهیونیستی، 
ضرورت پایان دادن به جنگ و دسترسی 
به توافق برای آزادی اسرا را نزد مردم 
روشن کرده است. بر همین اساس کمیته 
خانواده اسرای اسرائیلی پس از انتشار 
این خبر اعلام کرد که کابینه نتانیاهو 
با کمک میانجی ها اکنون باید با توافق 

پیشنهادی تبادل اسرا موافقت کند تا 
مانع از بین رفتن اسرای بیشتر شود. به 
اذعان رسانه های عبری، خانواده های 
اسرای اسرائیلی، نخست وزیر و کابینه او 
را شریک جرم در تأخیر در تکمیل توافق 
تبادل اسرا و به خطر افتادن جان این 
اسرا می دانند. معاریو به نقل از پسر 
یکی از اسرای کشته شده نوشت: اسرا 
می توانستند زنده بازگردانده شوند، اما 
نتانیاهو تصمیم گرفت آنها را قربانی 
کند. برخی از مقامات نیز مرگ این اسرا 
را نتیجه عدم توافق نتانیاهو با حماس 
دانستند. نیر برکات، وزیر اقتصاد اسرائیل 
در همین راستا گفت که حتی اگر کابینه 
سقوط کند، به نفع توافق با حماس رأی 
خواهد داد. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون 
کنست )پارلمان( رژیم اسرائیل نیز پس 
از انتشار خبر پیدا شدن اجساد شش 
اسیر در نوار غزه در صفحه ایکس با اشاره 
به کارشکنی نتانیاهو در برقراری آتش بس 
نوشت: آنها زنده بودند! بنی گانتس، 
رهبر ائتلاف اردوگاه دولت نیز پس از 
انتشار این خبر گفت: فرصت برای نجات 
دادن اسیران را از دست داده ایم و زمان 
برای آزادی بقیه آنها نیز روبه پایان است. 
علاوه بر آن، گادی آیزنکوت عضو کنست 
رژیم صهیونیستی و رئیس اسبق ستاد 
کل ارتش این رژیم تأکید کرد که هنوز ۱۰۹ 
اسیر اسرائیلی دیگر در غزه هستند و زمان 
رو به پایان است در حالی که آنها در اسارت 

می شوند. کشته 

جنایت جدید، عملیات 
ضدصهیونیستی جدید

از ابتدای طوفان الاقصی هرگاه مدتی از 
روند مذاکرات طی می شد، نتانیاهو یک 

جنایت جدید را در غزه رقم می زد تا به 
این نحو به حماس برای پذیرش شروط 
تحمیلی خود در آتش بس جدید فشار 
وارد نماید؛ اقدامی که البته هر بار با 
تقویت تاکتیک های نبرد توسط حماس 
با شکست مواجه شده است. بر همین 
اساس، روز گذشته سازمان دفاع شهری 
در نوار غزه از هدف قرار دادن مدرسه 
»مصطفی حافظ« واقع در غرب شهر غزه 
و شهادت ۱۰ تن در نتیجه آن خبر داد. این 
نهاد فلسطینی اعلام کرد که این مدرسه 
۷۰۰ آواره در غرب شهر غزه را در خود 
جای داده بود. متعاقب این خبر دفتر 
اطلاع رسانی دولتی غزه اعلام کرد که ما با 
یک فاجعه انسانی و یک جنگ نسل کشی 
در نوار غزه روبه رو هستیم که باید فوراً 
متوقف شود. این جنایت درحالی صورت 
گرفته که حماس آتش بس را رد کرده و 
با عملیات روز یکشنبه در تل آویو پیام 
خود را مبنی بر تقابل سخت تر با رژیم 
صهیونیستی و عدم پذیرش طرح های 
به گوش  به نفع اسرائیل  آتش بس 
بلینکن وزیر خارجه امریکا رسانده است. 
علاوه برآن، درحالی نتانیاهو حماس را 
به ممانعت از توافق سرزنش می کند 
که منتقدان وی در اسرائیل و همچنین 
مقامات حماس می گویند، اعمال شرایط 
جدید به آتش بس بایدن، بر دشواری 
نهایی کردن توافق افزوده است. با وجود 
آنکه نتانیاهو تلاش می کند انگشت اتهام 
را به سمت حماس بگیرد و این جنبش را 
عامل ادامه جنگ معرفی کند که موضع 
روز گذشته وی بر عدم عقب نشینی از 
فیلادلفیا- یکی از شروط درج شده در 
آتش بس جدید- خلاف این ادعا را ثابت 

کرده است.

گروه جهان

غرب آسیا

امیر فرشباف

خبرنگار

غرب آسیا

 

وزیر خارجه امریکا که برای نهمین بار 
از هفت اکتبر سال گذشته به منطقه 
غرب آسیا سفر کرده است، پس از 
دیدار با سران رژیم صهیونیستی، وارد 
قاهره شد و با عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر دیدار و گفت و گو 

کرد.
به گزارش رویترز، بلینکن که از تل آویو 
به مصر پرواز کرد، در آنجا مدعی شد، 
نتانیاهو پس از توقف مذاکرات هفته 
گذشته بدون دستیابی به پیشرفت، 
پیشنهاد وساطت ایالات متحده را با 
هدف کاهش شکاف بین دو طرف 

پذیرفته است.
السیسی در این دیدار، ضمن هشدار 
نسبت به گسترش جنگ گفت: تصور 
پیامدهای چنین جنگی دشوار خواهد 

بود.

به گزارش روزنامه »الیوم السابع«، 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر در جریان دیدار با »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه امریکا تأکید 
کرد: زمان پایان دادن به جنگ فعلی، 
پایبندی به عقل و خرد و در پیش 
گرفتن زبان صلح و دیپلماسی فرا 

رسیده است.
دو طرف در جریان این دیدار روابط 
میان واشنگتن و قاهره، تحولات منطقه 
و جنگ غزه را مورد بررسی قرار دادند.

السیسی و بلینکن همچنین درباره 
تلاش های مصر، امریکا و قطر به 
عنوان میانجیگران دستیابی به توافق 
آتش بس در نوار غزه و تبادل اسرا 
میان رژیم صهیونیستی و حماس 

گفت وگو کردند.
بلینکن قرار است پس از دیدار 
با مقامات مصر راهی دوحه، 
پایتخت قطر شود و با تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر این کشور دیدار 

و رایزنی کند.

جنگ بیولوژیک اسرائیل با مردم غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد 10 هزار بیمار سرطانی 
در این باریکه به سبب فروپاشی سیستم سلامت و ادامه جنگ با مرگ 
دست و پنجه نرم می کنند. از سوی دیگر، دبیرکل جنبش ابتکار ملی 
فلسطین از جنگ بیولوژیک رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غزه خبر 
داد. وی در این باره گفت: »شرایط در نوار غزه وضعیت وحشتناکی 
است که باید متوقف شود.« این مقام افزود: »در حال حاضر حدود 
۷۶ هزار نفر مبتلا به هپاتیت عفونی هستند و بیماری فلج اطفال در 
میان بچه ها شیوع پیدا کرده و هزاران هزار کودک مبتلا به عفونت های 

پوستی هستند.«

ـــرش بـ

از ابهام در ماهیت توافق تا نگرانی های امنیتی قاهره

ابهام در مفاد آتش بس ادعایی نیز موضوع دیگری است که صداقت طرف امریکایی در طرح ناگهانی این 
پیشنهاد را با تردید روبه رو می کند. به گزارش رویترز، طرف های میانجی مشخص نکرده اند که چه مفادی در 
این پیشنهاد وجود داشته یا چه تفاوتی با نسخه های قبلی دارد. بلینکن روز دوشنبه اذعان کرد که »سؤالاتی 
در مورد اجرا و اطمینان از تعهدات عملی طرفین وجود دارد«. همچنین در ادامه حضور نظامی اسرائیل در 
غزه، بویژه در امتداد مرز با مصر، جابه جایی آزادانه فلسطینی ها در داخل مرزهایشان و تعداد اسرایی که 
باید در مبادله آزاد شوند، اختلاف نظرهایی وجود دارد. طبق این گزارش، قاهره بویژه بر یک مکانیسم امنیتی 
برای کریدور فیلادلفیا، بین مصر و غزه که از ماه مه  تاکنون تحت اشغال نیروهای اسرائیلی قرار دارد، متمرکز 
است. با اینکه حماس و مصر هر دو مخالف این هستند که اسرائیل نیروهایش را در آنجا نگه دارد، اما نتانیاهو 
مدعی شده است، برای جلوگیری از قاچاق سلاح به غزه، به آنها )نظامیان صهیونیست( در مرز نیاز است.

ـــرش بـ

میانجی ها هم به نتانیاهو اعتماد 
ندارند

مقامات امریکایی، در حالی هدف از 
این دیدارها را آتش بس در جنگ غزه 
می خوانند که واشنگتن اصلی ترین 
حامی تسلیحاتی رژیم صهیونیستی 
است و از این جهت تحت فشار افکار 
عمومی داخلی و بین المللی قرار دارد. 
از سوی دیگر، گروه های مقاومت 
منطقه اعلام کردند، ادعای ناگهانی 
آتش بس توسط امریکایی ها پوششی 
برای رهایی دولت صهیونیستی از 
چنگال انتقام مقاومت برای ترورهای 
اخیر تل آویو است؛ وگرنه به لحاظ 
میدانی، نه تنها هیچ چشم انداز 
مثبتی از عقب نشینی و آتش بس 
از یک سو،  متصور نیست؛ بلکه 
حملات عصبی و کور اشغالگران علیه 
غیرنظامیان در غزه همچنان ادامه 
دارد و از طرف دیگر، زیاده خواهی های 
نتانیاهو و کابینه راست افراطی رژیم 
صهیونیستی بر سر اداره غزه پس از 

جنگ نیز کماکان پا برجاست.
به گزارش »السما« به نقل از تحلیلگران 
عبری، نتانیاهو هر کاری که بتواند 
برای طولانی کردن جنگ و کشاندن 
واشنگتن و غرب به یک جنگ 
منطقه ای و حتی جنگ جهانی سوم، 
انجام می دهد. این گزارش می افزاید: 
منابع اسرائیلی و امریکایی فاش 
کردند،»هنوز بحران اعتماد در مذاکرات 
وجود دارد و میانجی ها اطمینان ندارند 
که نتانیاهو واقعاً خواهان توافق است. 
آنها معتقدند، او به دنبال معامله ای 
چند مرحله ای است که پس از پایان 
مراحل اولیه و کاستن از فشارها، نبرد 

را دوباره از سر بگیرد.
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